

Prefeitura Municipal de Abaíra - BA

Quinta-Feira, 16 de Dezembro de 2021 - Edição nº 362

SUMÁRIO

- PORTARIA GSMS n° 001/2021: "Designar os profissionais que irão compor a Equipe de Trabalho do Plano Municipal de Saúde de Abaíra para o período 2022 2025."
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 11/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 43/2021.
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 12/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 44/2021.



Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.abaira.ba.gov.br no link "Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.



Prefeitura Municipal de Abaíra

CNPJ: 13.670.021/0001-66 Pça. João Hipólito Rodrigues s/nº CEP:46.690-000 Centro Abaíra - Ba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE ABAÍRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA GSMS nº. 001/2021

"Designar os profissionais que irão compor a Equipe de Trabalho do Plano Municipal de Saúde de Abaíra para o período 2022 - 2025."

O Secretário Municipal de Saúde de Abaíra, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto nos Artigos 198 e 200, da Constituição Federal de 1988, que definem os princípios de organização do Sistema Único de Saúde;

Considerando a necessidade de elaboração do Plano Municipal de Saúde para o período 2022 a 2025, conforme estabelecido através das Leis nº. 8.080/90, nº. 8.142/90 e nº 141/2012;

RESOLVE:

- Art. 1° Designar os profissionais relacionados a seguir para compor a Equipe de Trabalho do Plano Municipal de Saúde de Abaíra, para o quadriênio 2022 a 2025.
- a. Alex Sandro Silva Miranda Secretário Municipal de Saúde;
- b. Daniel Lima de Souza Presidente/Representante do Conselho Municipal de Saúde
 e Diretor Administrativo do Hospital Municipal Odin Melo;
- c. Telma Novais Coordenadora de Atenção Básica;
- d. Thamires Souza Rodrigues Lima Coordenadora de Saúde Bucal;
- e. Diná Souza Oliveira Coordenadora de Vigilância Sanitária e Saúde do Trabalhador;
- f. José Carlos Moreira de Faria Coordenador da Central de Processamento de Dados;
- g. Ione Magda Novais Almeida Coordenador da Central de Marcação;
- h. Jacira Azevedo Silva Coordenadora do Centro de Atenção Psicossocial CAPS;
- i. Paulo Damasceno Contador;
- j. Bruna Souza Oliveira Coordenadora Vigilância Epidemiológica;
- 1. Gleiza Moreira Costa Coordenadora da Assistência Farmacêutica;

CNPJ:13.670.021/0001-66Pça. João Hipólito Rodrigues s/n° CEP:46.690-000 – Abaíra - Ba

Edição nº 362



Prefeitura Municipal de Abaíra

CNPJ: 13.670.021/0001-66 Pça. João Hipólito Rodrigues s/nº CEP:46.690-000 Centro Abaíra - Ba

Art. 2° - O grupo de trabalho ora criado será responsável por organizar e conduzir todo o processo de elaboração do Plano Municipal de Saúde, sob a Coordenação Geral de Alex Sandro Silva Miranda.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretário, 16 de dezembro de 2021.

Alex Sandro Silva Miranda
Secretário de Saúde
Decreto 603/2021

Alex Sandro Silva Miranda Secretário Municipal de Saúde

UMA CIDADE PARA TODOS

CNPJ:13.670.021/0001-66Pça. João Hipólito Rodrigues s/n° CEP:46.690-000 – Abaíra - Ba

Abaíra - BA



AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 11/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 43/2021

O Município de ABAÍRA-BAHIA, através da Comissão Permanente de Licitação nomeada pelo decreto 10/2021, em conformidade com a Lei Federal N°8666/93, de 21 de julho de 1993, notadamente em seu artigo 21, torna público que se encontra aberto O PREGÃO PRESENCIAL 11/2021 do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme especificações do Edital 43/2021.

NÚMERO DO PROCESSO: 43/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 11/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de bombas d'agua e material hidráulico para suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município.

Data e Horário: 30/12/2021 as 09:40 hs

Local: Sala de Licitação-PÇ João Hipólito Rodrigues S/N- centro Abaíra-BA.

Da aquisição do Edital: Informamos que o Edital 43/2021, está disponível para consulta e retirada na Prefeitura Municipal de Abaíra-BA, no Setor de Licitações e Contratos das 08:00 as 12:00 horas, na Praça João Hipólito Rodrigues S/N, Centro-Abaíra-Bahia-CEP46.690-000.

Adriano Ribeiro Santos Pregoeiro da CPL-Dec. 10/2021

ABAÍRA-BA, 16/12/2021

Abaíra - BA



AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 12/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 44/2021

O Município de ABAÍRA-BAHIA, através da Comissão Permanente de Licitação nomeada pelo decreto 10/2021, em conformidade com a Lei Federal N°8666/93, de 21 de julho de 1993, notadamente em seu artigo 21, torna público que se encontra aberto O PREGÃO PRESENCIAL 12/2021 do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme especificações do Edital 44/2021.

NÚMERO DO PROCESSO: 44/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 12/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de Peças e Pneus para

atender ás necessidades da Frota do Município de Abaíra-Bahia.

Data e Horário: 30/12/2021 as 14:40 hs

Local: Sala de Licitação-PÇ João Hipólito Rodrigues S/N- centro Abaíra-BA.

Da aquisição do Edital: Informamos que o Edital 44/2021, está disponível para consulta e retirada na Prefeitura Municipal de Abaíra-BA, no Setor de Licitações e Contratos das 08:00 as 12:00 horas, na Praça João Hipólito Rodrigues S/N, Centro-Abaíra-Bahia-CEP46.690-000.

Adriano Ribeiro Santos Pregoeiro da CPL-Dec. 10/2021

ABAÍRA-BA, 16/12/2021